

ZMLUVA O DIELO
podľa §536 a následných ustanovení Obchodného zákonníka

I.ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ: _____ **Obec Biel**

S.

Oprávnený rokovať vo veciach:

zmluvných: František Czetö

d'alej ako objednávateľ

Oprávnení rokovať vo veciach:

zmluvných: Zoltán Bordás

technických: Ing. Slavomír Šulkovský

d'alej ako zhotoviteľ

uzatvárajú podľa § 536 a následných ustanovení Obchodného zákonníka zmluvu o dielo.

II.PREDMET PLNENIA

1. Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť dielo:

Objektová skladba: SO-01 Nájomný bytový dom

Bližšia špecifikácia je popísaná v projektových dokumentáciách a podľa podmienok v bode 3 tohto článku.

2. Zhotoviteľ je víťazom verejnej súťaže, ktorú objednávatel' ukončil dňa _____
3. Zhotoviteľ zhotoví dielo v súlade s:
 - a) projektovou dokumentáciou stavieb dodanou objednávatel'om stavby na „Nájomné byty – 6 bytová jednotka“,
 - b) povoleniami príslušných orgánov štátnej správy, vydanými v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov (stavebné povolenie, prípadne iné povolenia odovzdané zhotoviteľovi objednávatel'om),
 - c) príslušnými záväznými STN a ostatnými normami platnými v SR,
 - d) stavebným zákonom č. 50/1976 Zb. v znení neskorších zmien, doplnkov a súvisiacimi vykonávacími predpismi,
 - e) súťažnými podkladmi objednávatel'a pre účasť vo verejnej súťaži na obstaranie predmetu zákazky,
 - f) ustanoveniami tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri zhotovovaní diela bude rešpektovať autorské práva projektanta, projektovej dokumentácie a bude rešpektovať cenu diela navrhnutú do verejnej súťaže.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje obstarat' určitý okruh konštrukčných prvkov a materiálov, len po výslovnom vecnom odsúhlasení s objednávatel'om, v rámci jeho účasti na výrobných výboroch.
6. Zhotoviteľ je pri zhotovovaní diela povinný rešpektovať a plniť požiadavky a nároky všetkých platných technických noriem, predpisov z oblasti certifikácie a ostatných právnych úprav regulujúcich v priebehu realizácie i počas záručnej doby predmetu obstarávania problematiku technických, technologických, kvalitatívnych a bezpečnostných parametrov stavieb, stavebných materiálov a dodávok, procesov realizácie stavebných a montážnych prác a technického vybavenia a zariadenia stavieb.
7. Závazok zhotoviteľ'a z tejto zmluvy je splnený riadnym ukončením, odovzdaním a prevzatím diela obstarávatel'om. Dielo ako celok bude riadne dokončené vykonaním skúšok preukazujúcich kvalitu, funkčnosť a dodržanie parametrov predpísaných projektom stavby. Samostatnými konaniami sa môžu po dohode zmluvných strán odovzdávať a preberať tie časti diela, ktoré budú samostatne funkčné a tie časti diel, ktorých užívanie bude nevyhnutné pred termínom ukončenia diela ako celku.
8. Objednávatel' sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.
9. Rozsah predmetu zmluvy je možné meniť dodatkom k zmluve (zmeny rozsahu diela a zmeny v technickom a konštrukčnom riešení diela a prác musia byť odsúhlasené, zapísané v stavebnom denníku a realizované), ak vznikne v priebehu výstavby potreba vykonať práce nad rámec realizačného projektu a výkazu výmer k nemu, ak zmluvné strany dohodnú zmeny rozsahu stavebných prác oproti projektu a výkazom výmer, či zmeny technických riešení a kvality diela oproti projektu. Zároveň so zmenou v predmete

plnenia sú zmluvné strany povinné dohodnúť aj zmenu ustanovení zmluvy tým dotknutých (cena, doba výstavby, platobné podmienky a pod.).

10. Vlastníkom zhotovovaného diela realizovaného v katastrálnom území Biel, je objednávatel'. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele (strata, odcudzenie, poškodenie, zničenie) od prevzatia staveniska do odovzdania diela.

III.Doba ZHOTOVENIA DIELA

Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončiť a odovzdať objednávatel'ovi dielo zhotovené v rozsahu a kvalite vymedzenej v čl. II tejto zmluvy v lehote:

Termín zahájenia: **týždeň po výzve zo strany objednavateľa**

Termín ukončenia: **do 24 mesiacov od zahájenia stavebných prác**

Zhotoviteľ úplne vypracuje stavenisko do 10 dní po odovzdaní diela ako celku.

Objednávatel' sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi spolupôsobenie potrebné pre splnenie predmetu zmluvy v termínoch:

- a) odovzdanie staveniska bez nároku tretích osôb
- b) odovzdanie kompletného realizačného projektu v 2 vyhotoveniach
- c) odovzdanie dokladov a odberných miest nutných k realizácii stavebného diela.

V prípade omeškania objednavateľa s odovzdaním staveniska, stavebného povolenia, projektu stavby odsúhlaseného v stavebnom konaní, a omeškania s poskytnutím iného takého spolupôsobenia, od ktorého je závislé včasné a riadne plnenie záväzkov zhotoviteľa je zhotoviteľ oprávnený po odsúhlasení s objednavateľom upraviť termíny svojho plnenia o primeranú dobu písomnou formou dodatkom ku zmluve o dielo.

IV.CENA

1. a) Cena diela (článok II. bod 1) je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z., vyhlášky č. 87/1996 Z.z. a výmeru MF SR č. R-1/1996 a č. R-3/1996, ktorými sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.

Cena diela :	Základ pre DPH:	DPH 19 %:	Spolu:
Stavba :			
SO-01Nájomný bytový dom	255 770,18 €	51 154,04 €	306 924,22 €

Cena diela celkom vrátane DPH : 306 924,22 €

- a) Súčasťou zmluvy je ponukový rozpočet zhotoviteľa, stanovený na základe výkazu – výmer, ktorý tvorí nedeliteľnú prílohu predmetnej zmluvy spolu s výkazom – výmerom, v jednom vyhotovení.
 - b) Zhotoviteľ zodpovedá za použitie a účtovanie správnej sadzby DPH.
2. V cene diela sú zahrnuté všetky náklady s vyhotovením diela vrátane nákladov na:
- a) zariadenie staveniska, jeho prevádzku a vypratanie,
 - b) všetky spotrebované energie, vodné a stočné, používanie telefónu.,
 - c) kompletná činnosť,
 - d) spracovanie a predloženie podkladovej a dokladovej časti zhotoveného diela pre účely kolaudácie a uvedenia diela do prevádzky,
3. Počas realizácie diela zhotoviteľ môže fakturovať ceny len v rozsahu skutočne vykonaných merných jednotiek.

V.PLATOBNÉ PODMIENKY

- 1. Obstarávateľ po podpísaní zmluvy neposkytne zhotoviteľovi na pokrytie výdavkov súvisiacich s nákupom materiálov na predmetnú stavbu preddavok. Cenu diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi úhradou faktúr – daňových dokladov, ktoré zhotoviteľ vyhotoví za každé preukázané čiastkové plnenie jedenkrát mesačne, pri zhotovovaní diela.
- 2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vypracovávať vecný súpis vykonaných prác a dodávok (zistovací protokol) minimálne za každý kalendárny mesiac výstavby diela a podľa objektovej skladby diela.
- 3. Faktúry budú splatné do 120 dní od dňa doručenia objednávateľovi. Faktúry – daňové doklady budú obsahovať náležitosti podľa § 15, zákona č. 289/1995 Z.z..
- 4. Objednávateľ sa zaväzuje uhrádzať faktúry v plnej výške až do vyčerpania 90 % z ceny diela. Zadržaná čiastka bude uhradená po odstránení všetkých vád a nedorobkov v zmysle príslušných predpisov. Objednávateľ uvoľní zadržanú čiastku v lehote do 30 dní od dňa písomného potvrdenia úplného odstránenia všetkých vád a nedorobkov. V prípade ukončenia preberacieho a odovzdávacieho konania bez vád a nedorobkov, objednávateľ nebude zdržiavať neuhradenú cenu, z ceny diela.

VI.ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 1. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záručnú dobu 60 mesiacov od dňa odovzdania a prevzatia diela, respektíve jeho dohodnutej časti pre stavebnú časť.
- 2. Počas záručnej doby zhotoviteľ zodpovedá za vady diela.

3. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela, respektíve jeho dohodnutej časti.
4. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší na dobu od dňa písomného uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie vady – reklamácie, až do dňa odstránenia vady a písomného prevzatia odstránenej vady.
5. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametrov diela, stanovených v tejto zmluve o dielo a projektoch predmetného diela.
6. Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje nastúpiť na odstránenie reklamovaných vád do 14 dní, od písomného uplatnenia reklamácie.
8. Zhotoviteľ zodpovedá len za tie vady, ktoré vznikli jeho činnosťou pri plnení záväzkov tejto zmluvy. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré vznikli v dôsledku neodborného zásahu, alebo neodborného užívania zo strany objednávateľa, alebo okolnosťami, ktoré vylučujú zodpovednosť zhotoviteľa.
9. Nárok na bezplatné odstránenie vady objednávateľ uplatní písomnou formou u zhotoviteľa. Termín odstránenia vady sa dohodne písomnou formou a potvrdenie o odstránení vady sa dokladuje písomnou formou.

VII. ZHOTOVENIA DIELA

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledujúcimi podmienkami:

A. STAVENISKO

1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonanie prác zabavené práv tretích osôb, zápisnične. V zápise budú zaznamenané konkrétne doklady, rozhodnutia a bude jednoznačne vymedzený rozsah odovzdaného staveniska.
2. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce podľa podmienok dohodnutých v zmluve o dielo a v prácach riadne pokračovať podľa projektu. Ak stav staveniska nebude zodpovedať projektu stavby, zistené rozdiely budú zapísané a zhotoviteľ vykoná potrebné úpravy za úhradu.
3. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi pri odovzdaní staveniska vytýčené základné smerové a výškové body. Prevzatie vytýčených bodov zhotoviteľ objednávateľovi písomne potvrdí. Objednávateľ súčasne presne vymedzí hranice staveniska. Zhotoviteľ je povinný starať sa o prevzaté základné smerové a výškové body až do odovzdania a prevzatia diela objednávateľom. Podrobné vytýčenie jednotlivých objektov zabezpečí zhotoviteľ podľa postupu prác.
4. Súčasne s odovzdaním staveniska budú dohodnuté prístupové komunikácie, odovzdaný odberný bod vody a miesto napojenia na odkanalizovanie a prípojku elektrického prúdu.

5. Zhotoviteľ bude udržiavať na prevzatom stavenisku a príjazdových komunikáciách a na prenechaných inžinierskych sieťach poriadok, čistotu a odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho prác.
6. Bezpečnosť, ochranu zdravia a protipožiarne opatrenia na odovzdanom stavenisku zabezpečuje zhotoviteľ.
7. Zhotoviteľ úplne vypracuje stavenisko do 7 dní od odovzdania prevzatie diela ako celku.
8. Pracovníci objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko len pokiaľ sú poverení funkciou technického dozoru alebo inou kontrolnou činnosťou a preukážu sa príslušným oprávnením vydaným objednávateľom. Iné osoby musia mať okrem oprávnenia aj doprovod objednávateľa.

B. STAVEBNÝ DOZOR

1. Stavebný dozor zabezpečuje na stavbe zástupca objednávateľa, ktorý sleduje či sa práce vykonávajú podľa projektu, podľa dohovorovaných podmienok, technických noriem, právnych predpisov a v súlade s rozhodnutiami verejnoprávnych orgánov. Na nedostatky zistené v priebehu prác upozorňuje zápisom do stavebného denníka a to bez omeškania. Objednávateľ zabezpečí občasný stavebný dozor a stanovuje mu nasledovný ďalší rozsah oprávnenia:
 - a) odovzdať stavenisko,
 - b) organizovať a viesť vedenie stavby (kontrolné porady a operatívne porady),
 - c) vykonávať kvalitatívno-technickú kontrolu realizovaných stavebných prác,
 - d) predkladať stanovisko k doplnkom a zmenám projektu,
 - e) kontrolovať a potvrdzovať vecnú a cenovú správnosť a plnosť oceňovacích podkladov,
 - f) kontrolovať zápisy vykonaných prác a zisťovacie protokoly,
 - g) kontrolovať práce a dodávky ďalším postupom zakryté,
 - h) spolupracovať s projektantom pri výkone autorského dozoru,
 - i) v spolupráci s projektantom a zhotoviteľom navrhovať a robiť opatrenia na zmeny v projekte.
 - j) kontrolovať či zhotoviteľ vykonáva predpísané skúšky materiálov, konštrukcií a prác, kontrolovať ich výsledky a požadovať doklady, ktoré preukazujú kvalitu uskutočnených prác a dodávok (atesty, protokoly),
 - k) vykonávať opatrenia k odstráneniu alebo obmedzeniu škôd,
 - l) kontrolovať postup prác,
 - m) kontrolovať a potvrdzovať odstránenie väd, dohodnúť termíny ich odstránenia, vyjadrovať sa k zmene termínov,
 - n) v prípade nutnosti, t.j. hroziaci vznik škôd, nedodržanie bezpečnosti s ohrozením života alebo zdravia pracovníkov alebo samotnej stavby prerušiť alebo zastaviť práce zhotoviteľa.
2. Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva technický dozor a bez meškania urobí opatrenia na odstránenie vyčítaných závad a odchýlok od projektu.
3. Zhotoviteľ umožní zástupcovi autorského dozoru kontrolovať vykonávanie dohodnutých prác.

C. STAVEBNÝ DENNÍK

1. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník odo dňa prevzatia staveniska až do odstránenia posledných vád a nedorobkov. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť prístupný oprávneným osobám a kontrolným orgánom.
Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmlúv, najmä údaje o časovom postupe prác a ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonaných prác od projektu. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko (súhlas, námietky a pod.). V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Vedenie denníka sa končí odovzdaním a prevzatím prác.
2. Denné záznamy sa budú písať do knihy s očíslovanými listami na 2 oddeliteľné priepisy. Denné záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali alebo keď nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu.
3. Okrem stavbyvedúceho môže robiť potrebné zápisy v denníku stavebný dozor, zástupca objednávateľa, pracovník projektanta poverený výkonom autorského dozoru, pracovníci poverení vykonávaním štátneho stavebného dohľadu a štátneho dozoru. Ak stavbyvedúci nesúhlasí s vykonaným záznamom objednávateľa alebo projektanta, vyjadrí sa do troch pracovných dní inak sa predpokladá, že s obsahom záznamu súhlasí. Stavbyvedúci predloží technickému dozoru objednávateľa denný záznam najneskôr nasledujúci pracovný deň a odovzdá mu prvý priepis. Ak technický dozor objednávateľa s ním nesúhlasí, zapíše to do troch pracovných dní do denníka s uvedením dôvodov, inak sa predpokladá, že s obsahom záznamu súhlasí.

D. KONTROLA PRÁČ

- a) Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 24 hodín vopred záznamom v stavebnom denníku, prípadne v dohodnutých termínoch vyzvať objednávateľa na preverenie prác, ktoré budú v ďalšom pracovnom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými.
- b) Ak sa objednávateľ na preverenie prác v stanovenej lehote nedostaví, je povinný znášať náklady dodatočného odkrytia, ak takéto odkrytie požaduje.

E. ODOVZDANIE A PREBERANIE PRÁČ

1. Zhotoviteľ je povinný písomne vyzvať objednávateľa najneskôr 7 pracovných dní pred dňom dokončenia diela na odovzдание a prevzatie diela uvedeného v článku II. Na základe výzvy sú zmluvné strany povinné dohodnúť časový pracovný program preberania. Dodávka sa považuje za splnenú písomným odovzdaním diela zhotoviteľom a prevzatím diela objednávateľom. Objednávateľ prevezme dielo aj s ojedinelými vadami, ktoré nebránia a nesťažujú užívanie diela a neznižujú jeho hodnotu.
2. Dielo sa bude preberať naraz ako celok. K odovzdaniu a prevzatíu dokončenej dodávky pripraví zhotoviteľ tieto doklady:

- a) jedenkrát realizačnú dokumentáciu so zakreslenými zmenami potvrdenú zhotoviteľom, resp. projektantom, t.j. projekt skutočného vyhotovenia diela,
 - b) zoznam zariadení, ktoré sú súčasťou odovzdávanej stavby, ich pasporty a návody na obsluhu,
 - c) zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov, certifikáty,
 - d) zápisnice o prevzatí prác a konštrukcií v priebehu prác zakrytých,
 - e) zápisnice o vyskúšaní zmontovaného zariadenia s vyhodnotením kvality, tlakových skúšok a skúšok tesnosti realizovaných prác podľa noriem a projektu, zápisnice o komplexných skúškach.
 - f) stavebné denníky,
 - g) východiskové revízne správy u vyhradených technických zariadeniach a skúšobné protokoly a atesty.
3. Objednávateľ je povinný pripraviť pre preberacie konanie všetky svoje doklady tak, aby ich porovnaním s dokladmi zhotoviteľa bolo zabezpečené kvalitné, úplné a rýchle uskutočnenie tohto konania. Objednávateľ vyhotoví správu svojho technického dozoru, obsahujúcu najmä rozbor ako zodpovedá vykonanie prác schválenému projektu, dohovorovým podmienkam, technickým normám a príslušným predpisom.
4. Ak sa objednávateľ a zhotoviteľ nedohodnú na niečom inom, spisuje sa zápisnica o prevzatí diela alebo jeho prevádzkyschopných častí, ktorá obsahuje najmä: zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov, dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne zľavy z odplaty alebo o iných právach zo zodpovednosti za vady a ak nedošlo k dohode, stanoviská zhotoviteľa a objednávateľa a projektanta, ako aj vyhlásenia objednávateľa, že odovzdanú dodávku alebo jej časť preberá. Ak objednávateľ odmieta dodávku prevziať, spíšu obe strany zápisnicu, v ktorej uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie.
5. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
6. Drobné odchýlky od projektu, ktoré nemenia technické riešenie ani nemenia hodnotu diela, nie sú vadou, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom v stavebnom denníku. Tieto odchýlky je zhotoviteľ povinný vyznačiť v projekte.
7. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestoru, pokiaľ je to potrebné pre možnosť riadneho odstránenia väd a nedorobkov. V takom prípade sa zmluvné strany písomne dohodnú na čase, v ktorom bude stavebné dielo prístupné pracovníkom zhotoviteľa.

VIII.ZMLUVNÉ POKUTY

1. Zmluvná pokuta za nedodržanie termínu ukončenia diela: 0,01 % zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania
2. Zmluvná pokuta za nedodržanie termínu nástupu na odstránenie vady: 0,01% zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania
3. Zmluvná pokuta za nedodržanie termínu splatnosti faktúr : 0,01% zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania.

IX. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany dohodli ako podmienku platnosti tejto zmluvy ako aj jej dodatkov písomnú formu a dohodu v celom rozsahu.
2. Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnou formou a obojstranne potvrdenými dodatkami k zmluve.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú jej prílohy:

Príloha č. 1 Kontrolný rozpočet zhotoviteľa

4. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy, ak bol na majetok zhotoviteľa vyhlásený konkurz, ak bolo proti zhotoviteľovi začaté konkurzné, alebo vyrovnávacie konanie, ak bol proti zhotoviteľovi pre nedostatok majetku zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu, alebo ak je zhotoviteľ v likvidácii. V takom prípade sú vyfakturované a objednávatelom uhradené práce majetkom objednávateľa.
5. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak nebola, z akýchkoľvek dôvodov, zahájená realizácia prác na diele do **24** mesiacov od podpísania zmluvy.
6. Účastníci zmluvy výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, čo potvrdzujú svojimi podpismi.
7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami. Podľa § 47a ods. 4 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, ak sa zmluva do troch mesiacov od jej uzavretia nezverejní, platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo.
8. Zmluvné strany sa v zmysle § 47a ods. 2 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dohodli, že táto zmluva nadobúda účinnosť neskôr po jej zverejnení a to v deň nasledujúcom po podpísaní zmluvy o poskytnutí finančných prostriedkov predmet tejto zmluvy, uzatvorenej medzi obcou a príslušným ministerstvom z ktorej budú poskytnuté finančné prostriedky.
9. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou zmieru, prostredníctvom štatutárnych zástupcov zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši zmierom, je oprávnená hociktorá zo zmluvných strán predložiť spor na riešenie a rozhodnutie príslušného súdu.
10. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dva sú určené pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.
11. Účastníci zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom dobrovoľne, vlastnoručne podpísali.

Biel, dňa: 28.5.2017

Krycí list rozpočtu v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260

Stavba : Bytový dom 6 b.j. II obec BIEL				Miesto:		Rozpočet:				
				JKSO :		Spracoval:				
				Dňa: . .		Zmluva č.:				
Odberateľ:				IČO:		DIČ:				
Dodávateľ: BLS com				04001 Košice		IČO: 36205168 DIČ: 2020061439				
Projektant:				IČO:		DIČ:				
1 M3 OP			306 924	1 M2 UP			306 924			
1 M2 ZP			306 924	1 M			306 924			
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady				
1	HSV:	114 630,02	2 479,44	117 109,46	6	Práce nadčas				
2	PSV:	93 140,59	35 615,05	128 755,64	7	Murárske výpomocy				
3	MCE:	5 043,15	4 861,93	9 905,08	8	Bez pevnej podlahy				
4	iné:				9					
5	Súčet:	212 813,76	42 956,42	255 770,18	10	Súčet riadkov 6 až 9:				
projektant, rozpočtár, cenár dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____					dodávateľ, zhotoviteľ dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____			C	NUS - náklady umiestnenia stavby	
								11	Zariadenie staveniska	
								12	Prevádzkové vplyvy	
								13	Sťažené podmienky	
								14		
								15	Súčet riadkov 11 až 14:	
dátum: _____ pečiatka: _____					Duálne oceňovanie - SKK: Bez DPH: 7 705 332,44 S DPH: 9 246 399,05			D	ON - ostatné náklady	
								16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
								17	Inžinierska činnosť	
								18	Projektové práce	
								19	Kompletizačná činnosť	
								20	Súčet riadkov 16 až 19:	
								E	Celkové náklady	
								21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	
								22	DPH 20% z:	255 770,18
								23	DPH 0% z:	
								24	Súčet riadkov 21 až 23:	
								F	Odpočet - prípočet	

Odberateľ:

Dodávateľ: BLS com

Stavba: Bytový dom 6 b.j. II obec BIEL

Projektant:

Spracoval:

JKSO:

Dátum: . .

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz: 30,1260 SKK = 1 EUR

BLS com, s. r. o., Košice

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272-121101102	Odstránenie omice s premiestnením do 100 m	52,046	m3	1,32	68,70	2 069,66	19
2	272-132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	121,725	m3	18,60	2 264,09	68 207,98	19
3	272-132201109	Priplatok za lepiivosť hominy tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	60,862	m3	2,19	133,29	4 015,49	19
4	272-162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	71,242	m3	1,22	86,92	2 618,55	19
5	272-162401101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1500 m horn. tr. 1-4	50,482	m3	2,73	137,82	4 151,97	19
6	272-162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	504,825	m3	0,47	237,27	7 148,00	19
7	272-167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	71,242	m3	4,88	347,66	10 473,61	19
8	272-171201201	Uloženie sypaniny na skládku	121,725	m3	0,63	76,69	2 310,36	19
9	272-174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	33,090	m3	2,54	84,05	2 532,09	19
10	001-174101102	Zásyp zhutnený v uzavorených priestoroch	61,065	m3	8,45	516,00	15 545,02	19
11	001-175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	5,040	m3	9,75	49,14	1 480,39	19
12	MAT-583313200	Kamenivo ťažené drobné 0-2 D	9,454	t	11,50	108,72	3 275,30	19
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			4 110,35	EUR		4 110,35	123 828,40	
2 - ZÁKLADY								
13	002-271571111	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	8,044	m3	32,50	261,43	7 875,84	19
14	011-272321311	Základové klenby zo železobetónu tr. B 20 (C16/20)	25,117	m3	115,00	2 888,46	87 017,75	19
15	011-272351217	Debnenie základových klenieb drevené tradičné, zhotovenie	20,295	m2	9,35	189,76	5 716,71	19
16	011-272351218	Debnenie základových klenieb drevené tradičné, odstránenie	20,295	m2	2,26	45,87	1 381,88	19
17	011-272361721	Výstuž základových klenieb 10425	1,219	t	1 380,00	1 682,22	50 678,56	19
2 - ZÁKLADY spolu:			5 067,74	EUR		5 067,74	152 670,74	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
18	011-311272204	Murivo nosné z bet.tváric PREMAC DT40 hr.400mm s výplňou B20	29,047	m3	157,00	4 560,38	137 386,01	19
19	011-311275511	Murivo z tváric PORFIX s P+D a kapsou hr. 250 PKD 490x250x250	7,125	m3	142,00	1 011,75	30 479,98	19
20	011-311275512	Murivo z tváric PORFIX s P+D a kapsou hr. 300 PKD 490x250x300	87,833	m3	142,00	12 472,29	375 740,21	19
21	011-311275513	Murivo z tváric PORFIX s P+D a kapsou hr. 375 PKD 490x250x375	74,623	m3	147,00	10 969,58	330 469,57	19
22	011-314231100	Komín hliníkový	15,000	m	121,00	1 815,00	54 678,69	19
23	012-317121102	Montáž prefabrik. prekladov pre svetlosť otvoru do 180 cm	54,000	kus	5,45	294,30	8 866,08	19
24	MAT-593406520	Keramický preklad predpätý POROTHERM65 1000x120x65mm	54,000	kus	6,60	356,40	10 736,91	19
25	011-330321310	Stĺpy zo železobetónu tr. B 20	0,984	m3	138,00	135,79	4 090,81	19
26	011-331351101	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m zhotovenie	15,750	m2	14,70	231,53	6 975,07	19
27	011-331351102	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m odstránenie	15,750	m2	1,65	25,99	782,97	19
28	011-342272630	Priecky PORFIX 500x250x100 hr.100 mm	190,424	m2	23,00	4 379,75	131 944,35	19
29	011-342272650	Priecky PORFIX 500x250x150 hr.150 mm	76,908	m2	28,50	2 191,88	66 032,58	19
30	011-346244351	Obmurovka kúpeľňových vaní z tehál hr. 6,5 cm	8,280	m2	25,00	207,00	6 236,08	19

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

Stavba : Bytový dom 6 b.j. II obec BIEL

BLS com. s. r. o., Košice

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	38 651,64	EUR		38 651,64	1 164 419,31	
		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE						
31	011-411321414	Stropy doskové zo železobetónu tr. B 25-B 30	32,946	m3	138,00	4 546,55	136 969,37	19
32	011-411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie	183,830	m2	13,60	2 500,09	75 317,71	19
33	011-411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie	183,830	m2	3,39	623,18	18 773,92	19
34	011-411354171	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	183,830	m2	3,65	670,98	20 213,94	19
35	011-411354172	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	183,830	m2	1,12	205,89	6 202,64	19
36	011-411361721	Výstuž stropov 10425	0,912	t	1 400,01	1 276,81	38 465,18	19
37	011-411362021	Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI	3,129	t	1 310,00	4 098,99	123 486,17	19
38	011-413321414	Nosníky zo železobetónu tr. B 25-B 30	0,475	m3	138,00	65,55	1 974,76	19
39	011-413351107	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie zhotovenie	6,336	m2	11,90	75,40	2 271,50	19
40	011-413351108	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie odstránenie	6,336	m2	2,38	15,08	454,30	19
41	011-417321313	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. B 20	25,777	m3	138,00	3 557,23	107 165,11	19
42	011-417351115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	157,326	m2	11,00	1 730,59	52 135,75	19
43	011-417351116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	157,326	m2	1,90	298,92	9 005,26	19
44	011-417361721	Výstuž stužujúcich pásov, vencov 10425	1,726	t	1 430,00	2 468,18	74 356,39	19
45	011-430321313	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. B 20	7,080	m3	133,00	941,64	28 367,85	19
46	011-430361721	Výstuž schodišťových konštrukcií 10425	0,556	t	1 800,00	1 000,80	30 150,10	19
47	011-431351125	Debnenie podest krivočiarych s podpernou konštr. do 4 m zhotovenie	42,000	m2	24,50	1 029,00	30 999,65	19
48	011-431351126	Debnenie podest krivočiarych s podpernou konštr. do 4 m odstránenie	42,000	m2	2,54	106,68	3 213,84	19
49	271-451572111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	1,485	m3	42,00	62,37	1 878,96	19
50	221-451577777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. do 10 cm	69,800	m2	3,02	210,80	6 350,56	19
		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	25 484,73	EUR		25 484,73	767 752,98	
		5 - KOMUNIKÁCIE						
51	221-564831111	Podklad zo štrkodre hr. 10 cm	69,800	m2	2,91	203,12	6 119,19	19
52	221-596211131	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm sk. C do 100m2	69,800	m2	11,00	767,80	23 130,74	19
53	MAT-592450190	Dlažba zámková HBB 10/824 100x100x8	73,290	m2	12,10	886,81	26 716,04	19
		5 - KOMUNIKÁCIE spolu :	1 857,73	EUR		1 857,73	55 965,97	
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE						
54	011-611421133	Omietka vnút. váp. stropov rovných štuková	211,430	m2	11,72	2 477,96	74 651,02	19
55	011-612473186	Pripl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí	130,800	m	3,13	409,40	12 333,58	19
56	011-612474215	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí na tvárnice Porfix hr. 4mm	819,715	m2	6,40	5 246,18	158 046,42	19
57	011-612481119	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou	819,715	m2	3,90	3 196,89	96 309,51	19
58	011-620411135	Náter vonk. omietky akrylátovou farbou z lešenia	328,626	m2	6,10	2 004,62	60 391,18	19
59	011-620991121	Zakrývanie vyplní vonk. otvorov z lešenia	66,000	m2	0,98	64,68	1 948,55	19
60	011-622466115	Priprava podkladu BAUMIT-Betonkontakt, pod omietky vonk.stien, zvýš. prínavosti	328,630	m2	1,27	417,36	12 573,39	19
61	011-622466141	Stierka vonkajších stien vyrovnávací BAUMIT, strojne, ručne nanášaná hr.6 mm	328,630	m2	6,60	2 168,96	65 342,09	19
62	011-622484010	Potiahnutie vonk. stien sklotextílnou mriežkou Baumit	328,630	m2	3,90	1 281,66	38 611,29	19
63	011-625981123	Obklad vonk. bet. konštrukcií doskami Lignopor hr. 50 mm	66,162	m2	10,90	721,17	21 725,97	19

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

Stavba : Bytový dom 6 b.j. II obec BIEL

BLS com. s. r. o., Košice

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
64	011-625991203	Zatepl. vonk. stien omietka such. zmesi a polystyrén hr. 60 mm	88,480	m2	36,50	3 229,52	97 292,52	19
65	011-629993504	Zatepl.vonk.ostenia šírka do200mm om.su.zm. hr.30mm	130,800	m	7,95	1 039,86	31 326,82	19
66	011-631313611	Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 8-12 cm	25,910	m3	130,00	3 368,30	101 473,41	19
67	011-631362021	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	1,054	t	1 310,00	1 380,74	41 596,17	19
68	011-631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	22,869	m3	35,00	800,42	24 113,45	19
69	011-632451023	Vyrovnávací poter z cem malty MC-15 v páse na muríve hr. do 4 cm	10,920	m2	7,55	82,45	2 483,89	19
70	011-632451236	Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladený hr. do 5 cm	385,260	m2	12,50	4 815,75	145 079,28	19
71	011-642942111	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2	24,000	kus	6,35	152,40	4 591,20	19
72	MAT-553301080	Zárubňa oceľová CGH 60x197x11cm L komaxit.	12,000	kus	25,00	300,00	9 037,80	19
73	MAT-553301120	Zárubňa oceľová CGH 80x197x11cm L komaxit.	12,000	kus	25,50	306,00	9 218,56	19
74	011-648991113	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm	65,400	m	3,10	202,74	6 107,75	19
75	MAT-283116300	Parapet plastový vnútorný	32,700	m	4,97	162,52	4 896,08	19
76	MAT-2831163402	Parapet AL vonkajší	32,700	m	4,97	162,52	4 896,08	19
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :	33 992,10	EUR		33 992,10	1 024 046,00	
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						
77	221-916561111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	58,000	m	5,05	292,90	8 823,91	19
78	MAT-592173208	Obrubník záhonový 100x5x20	59,000	kus	3,33	196,47	5 918,86	19
79	221-918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	2,000	m3	98,51	197,02	5 935,42	19
80	003-941941041	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	67,500	m2	1,44	97,20	2 928,25	19
81	003-941941291	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	67,500	m2	1,03	69,53	2 094,66	19
82	003-941941841	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	67,500	m2	0,71	47,93	1 443,94	19
83	003-941955003	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 2,5 m	82,500	m2	4,26	351,45	10 587,78	19
84	011-952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občian. výstavby pri výške podlažia do 4 m	480,000	m2	1,94	931,20	28 053,33	19
85	013-974031121	Vysekanie rýh v tehelnom muríve hl. do 3 cm š. do 3 cm	220,000	m	1,86	409,20	12 327,56	19
86	013-974031133	Vysekanie rýh v tehelnom muríve hl. do 5 cm š. do 10 cm	18,000	m	3,02	54,36	1 637,65	19
87	011-998011002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	720,804	t	7,35	5 297,91	159 604,84	19
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	7 945,17	EUR		7 945,17	239 356,19	
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	117 109,46	EUR		117 109,46	3 528 039,59	
		PRÁCE A DODÁVKY PSV						
		71 - IZOLÁCIE						
		711 - Izolácie proti vode a vlhkosti						
88	711-711111001	Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	258,260	m2	0,16	41,32	1 244,81	19
89	MAT-111631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	0,133	t	1 400,00	186,20	5 609,46	19
90	711-711141559	Zhotov. izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	258,260	m2	1,66	428,71	12 915,32	19
91	MAT-628322810	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	296,999	m2	3,04	902,88	27 200,16	19
92	711-998711102	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	1,389	t	25,50	35,42	1 067,06	19
		711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :	1 594,53	EUR		1 594,53	48 036,81	
		712 - Povlakové krytiny						

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

Stavba : Bytový dom 6 b.j. II obec BIEL

BLS com. s. r. o., Košice

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
93	712-712333001	Zhotov. povl. krytiny striech do 10° na sucho fóliou TYVEK	417,000	m2	0,07	29,19	879,38	19
94	MAT-2832C0104	Fólia Dachtop paropriepustna	479,550	m2	3,68	1 764,74	53 164,56	19
95	MAT-2832C0108	Fólia obojstranná lepiaca páska - 0,015 x 30 m	225,000	m	0,53	119,25	3 592,53	19
		712 - Povlakové krytiny spolu :	1 913,18	EUR		1 913,18	57 636,46	
		713 - Izolácie tepelné						
96	713-713111121	Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, pripevnenie drôtom	340,000	m2	2,40	816,00	24 582,82	19
97	MAT-631411940	Doska čadičová NOBASIL MPS 50kg/m3 hr. 16 cm	341,000	m2	15,50	5 285,50	159 230,97	19
98	713-713121111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x položené	385,260	m2	0,64	246,57	7 428,17	19
99	MAT-2831A1001	Doska z penového polystyrénu PSE S 30 - hr.10	19,440	m2	0,94	18,27	550,40	19
100	MAT-2831A1003	Doska z penového polystyrénu PSE S 30 - hr.30	166,188	m2	2,81	466,99	14 068,54	19
101	MAT-2831A1005	Doska z penového polystyrénu PSE S 30 - hr.50	219,072	m2	4,65	1 018,68	30 688,75	19
102	713-713191410	Izolácia tepelná položené parozábrany z PE folie /Isotec, Tyvek a pod./ hr 0,1m	351,000	m2	4,60	1 614,60	48 641,44	19
103	MAT-2832E0612	Páska k parozábrane AL - 311115	20,000	kus	6,75	135,00	4 067,01	19
104	MAT-2832E0614	Delta fix tmel	15,000	kus	7,70	115,50	3 479,55	19
105	713-998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	2,764	t	25,00	69,10	2 081,71	19
		713 - Izolácie tepelné spolu :	9 786,21	EUR		9 786,21	294 819,36	
		71 - IZOLÁCIE spolu :	13 293,92	EUR		13 293,92	400 492,63	
		72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE						
		721 - Vnúťomá kanalizácia						
106	721-721171105	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 50x1,8	36,000	m	12,10	435,60	13 122,89	19
107	721-721171109	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	48,000	m	12,30	590,40	17 786,39	19
108	721-721172109	Potrubie kanal. z PVC rúr hrdl. dažďové D 110x2,3	48,000	m	12,70	609,60	18 364,81	19
109	721-721172111	Potrubie kanal. z PVC rúr hrdl. dažďové D 140x2,9	12,000	m	22,00	264,00	7 953,26	19
110	721-721173203	Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 32x1,8	30,000	m	6,85	205,50	6 190,89	19
111	721-721173204	Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 40x1,8	24,000	m	7,80	187,20	5 639,59	19
112	721-721194103	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 32x1,8	6,000	kus	1,60	9,60	289,21	19
113	721-721194104	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1,8	30,000	kus	1,68	50,40	1 518,35	19
114	721-721194109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2,3	6,000	kus	2,78	16,68	502,50	19
115	721-721290111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	144,000	m	0,53	76,32	2 299,22	19
		721 - Vnúťomá kanalizácia spolu :	2 445,30	EUR		2 445,30	73 667,11	
		722 - Vnúťomý vodovod						
116	721-722171213	Potrubie vodov. z rúrok PE rad stred. ľažk. rPE D 32/3,4	24,000	m	13,70	328,80	9 905,43	19
117	721-722172222	Potrubie z plastických rúrok PP DN 20x3,4 polyfúznym zváraním	192,000	m	8,20	1 574,40	47 430,37	19
118	721-722172224	Potrubie z plastických rúrok PP DN 25x4,2 polyfúznym zváraním	54,000	m	8,80	475,20	14 315,88	19
119	721-722182112	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	192,000	m	1,04	199,68	6 015,56	19
120	721-722182113	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 25	54,000	m	0,88	47,52	1 431,59	19
121	721-722220111	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 1/2	30,000	kus	5,25	157,50	4 744,85	19
122	721-722220121	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm	24,000	pár	10,50	252,00	7 591,75	19
123	721-722230102	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 T G 3/4	12,000	kus	10,00	120,00	3 615,12	19
124	721-722230103	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 T G 1	6,000	kus	14,60	87,60	2 639,04	19
125	721-722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	246,000	m	1,12	275,52	8 300,32	19

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

Stavba : Bytový dom 6 b.j. II obec BIEL

BLS com. s. r. o., Košice

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
126	721-722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	246,000	m	0,69	169,74	5 113,59	19
		722 - Vnútrotný vodovod spolu :	3 687,96	EUR		3 687,96	111 103,48	
		723 - Vnútrotný plynovod						
127	721-723120202	Potrubie plyn. ocel. rúrok záv. čier. spoj zvar 11353 DN 15	12,000	m	12,40	148,80	4 482,75	19
128	721-723120203	Potrubie plyn. ocel. rúrok záv. čier. spoj zvar 11353 DN 20	12,000	m	16,70	200,40	6 037,25	19
129	721-723120204	Potrubie plyn. ocel. rúrok záv. čier. spoj zvar 11353 DN 25	42,000	m	18,50	777,00	23 407,90	19
130	721-723150366	Chránička plyn. potrubia D 44,5/2,6	4,200	m	10,90	45,78	1 379,17	19
131	721-723160204	Prípojka k plynomerom spoj. na závit bez ochodzu G 1	6,000	súbor	38,50	231,00	6 959,11	19
132	721-723171201	Prípojky propan-butan inštal. hadica PND 21/409-72 D 8/16	6,000	súbor	5,70	34,20	1 030,31	19
133	721-723190202	Prípojka plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 15	6,000	súbor	31,50	189,00	5 693,81	19
134	721-723231112	Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priamy K 800 G 1/2	6,000	kus	7,05	42,30	1 274,33	19
135	721-723231113	Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priamy K 800 G 3/4	6,000	kus	9,55	57,30	1 726,22	19
136	721-723239104	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 5/4	6,000	kus	4,23	25,38	764,60	19
137	721-723999906	Vnútrotný plynovod HZS T6 revízia	10,000	hod	10,70	107,00	3 223,48	19
		723 - Vnútrotný plynovod spolu :	1 858,16	EUR		1 858,16	55 978,93	
		725 - Zariadené predmety						
138	721-725112300	Záchodová misa z diturvitu kompletná, štandardná kvalita	6,000	súbor	103,00	618,00	18 617,87	19
139	721-725212200	Umývadlo z diturvitu štandardná kvalita	12,000	súbor	60,00	720,00	21 690,72	19
140	721-725224138	Vaňa oceľová smalt. dl. 1700 mm so zápach. uzáv.	6,000	súbor	125,00	750,00	22 594,50	19
141	721-725312200	Drez jednoduchý z diturvitu štandardná kvalita	6,000	súbor	89,00	534,00	16 087,28	19
142	721-725619101	Montáž plyn. šporákov na svetip. alebo metán bez reg. tlaku	6,000	kus	25,00	150,00	4 518,90	19
143	MAT-541108630	Sporák plynový 1101.081 svietiplyn	6,000	kus	210,00	1 260,00	37 958,76	19
144	721-725819402	Montáž ventilov rohových G 1/2	18,000	súbor	5,00	90,00	2 711,34	19
145	721-725820200	Batéria drezová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	6,000	súbor	46,50	279,00	8 405,15	19
146	721-725821300	Batéria umývadlová stojanková G 1/2 štandardná kvalita	12,000	súbor	23,00	276,00	8 314,78	19
147	721-725830200	Batéria vaňová nástenná G 1/2 x 150 štandardná kvalita	6,000	súbor	55,00	330,00	9 941,58	19
148	721-725860010	Zápachová uzávierka pre umývadlo alebo drez D 40 štandardná kvalita	18,000	kus	11,30	203,40	6 127,63	19
149	721-725980121	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 15/15	18,000	kus	2,03	36,54	1 100,80	19
150	721-725980122	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 15/30	6,000	kus	2,39	14,34	432,01	19
		725 - Zariadené predmety spolu :	5 261,28	EUR		5 261,28	158 501,32	
		72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :	13 252,70	EUR		13 252,70	399 250,84	
		73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE						
		731 - Kotelne						
151	731-731249123	Montáž kotlov ocel. na kvapalné a plyné palivo do 23 kW	6,000	súbor	85,50	513,00	15 454,64	19
152	MAT-484175440	Kotol nástenný	6,000	kus	780,00	4 680,00	140 989,68	19
153	731-731249125	Spustenie do prevádzky	6,000	súbor	95,00	570,00	17 171,82	19
		731 - Kotelne spolu :	5 763,00	EUR		5 763,00	173 616,14	
		733 - Rozvod potrubia						
154	731-733173321	Potrubie vykurov z rúrok z polyetylénu RAUTHERM S-predizol D17/2-s ochr.trubkou	294,000	m	10,30	3 028,20	91 227,55	19
155	731-733173322	Potrubie vykurov z rúrok z polyetylénu RAUTHERM S-predizol D20/2-s ochr.trubkou	48,000	m	11,00	528,00	15 906,53	19
156	721-722182112	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	342,000	m	1,04	355,68	10 715,22	19
157	721-722182113	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 25	18,000	m	0,88	15,84	477,20	19
158	731-733173333	Potrubie vykurov z rúrok z polyetylénu RAUTHERM S-predizol D25/2,3-s ochr.trubko	18,000	m	13,80	248,40	7 483,30	19

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

Stavba : Bytový dom 6 b.j. II obec BIEL

BLS com. s. r. o., Košice

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
159	731-733190107	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	360,000	m	0,25	90,00	2 711,34	19
		733 - Rozvod potrubia spolu :	4 266,12	EUR		4 266,12	128 521,13	
		734 - Armatúry						
160	731-734231214	Ventily uzavieracie závitové Ve 3001 G 3/4	12,000	kus	9,05	108,60	3 271,68	19
161	731-734231424	Ventily uzavieracie závitové Ve 5083 G 3/4	84,000	kus	8,55	718,20	21 636,49	19
162	731-734291114	Kohúty plniace a vypúšťacie G 3/4	6,000	kus	7,30	43,80	1 319,52	19
		734 - Armatúry spolu :	870,60	EUR		870,60	26 227,70	
		735 - Vykurovacie telesá						
163	731-735153300	Prípl. za odvzdušňovací ventil telies VSŽ	10,500	kus *	1,54	16,17	487,14	19
164	731-735158110	Vykur. telesá panel. 1 radové, tlak. skúšky telies vodou	30,000	kus	2,56	76,80	2 313,68	19
165	731-735158120	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	12,000	kus	5,00	60,00	1 807,56	19
166	731-735159619	Montáž vyhr. telies oc.doskové jednoduché bez odvzd. KORAD-11K Hdo600/Ldo2000mm	24,000	kus	15,80	379,20	11 423,78	19
167	MAT-484520508	Teleso vyh.doskové jed. typ 11K s jed.konverk.a krytmi H600 L400 Korad P90	18,000	kus	55,00	990,00	29 824,74	19
168	MAT-484520541	Teleso vyh.doskové jed. typ 11K s jed.konverk.a krytmi H600 L900 Korad P90	6,000	kus	64,50	387,00	11 658,76	19
169	731-735159622	Montáž vyhr. telies oc.doskové jednoduché bez odvzd. KORAD-11K Hdo900/Ldo3000mm	6,000	kus	17,90	107,40	3 235,53	19
170	MAT-484588420	Teleso vykurovacie rúrkové	6,000	kus	96,50	579,00	17 442,95	19
171	731-735159639	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K Hdo600/Ldo2000mm	12,000	kus	18,30	219,60	6 615,67	19
172	MAT-484521031	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L700 Korad P90	6,000	kus	105,00	630,00	18 979,38	19
173	MAT-484521071	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L1100 Korad P90	6,000	kus	110,00	660,00	19 883,16	19
		735 - Vykurovacie telesá spolu :	4 105,17	EUR		4 105,17	123 672,35	
		73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu :	15 004,89	EUR		15 004,89	452 037,32	
		76 - KONŠTRUKCIE						
		762 - Konštrukcie tesárske						
174	762-762311103	Montáž kotevných želiéz	90,000	kus	3,09	278,10	8 378,04	19
175	MAT-553000010	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	37,500	kg	2,13	79,88	2 406,46	19
176	762-762332110	Montáž krovov viazaných prierez. plocha do 120 cm2	457,500	m	4,60	2 104,50	63 400,17	19
177	762-762332120	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	869,700	m	6,00	5 218,20	157 203,49	19
178	762-762332130	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2	92,100	m	8,80	810,48	24 416,52	19
179	762-762341210	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz	27,000	m2	2,82	76,14	2 293,79	19
180	762-762342202	Montáž latovania striech, rozpätie do 22 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	417,450	m2	1,61	672,09	20 247,38	19
181	762-762342204	Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm	417,450	m2	0,66	275,52	8 300,32	19
182	762-762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	24,447	m3	47,00	1 149,01	34 615,08	19
183	MAT-605125300	Doska SM omietaná 2 22 250-300	0,750	m3	225,00	168,75	5 083,76	19
184	MAT-605150010	Hranolček SM 1 S25-75cm2 L200-375	5,287	m3	224,00	1 184,29	35 677,92	19
185	MAT-605151501	Hranol SM 1 600-800/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	19,632	m3	213,00	4 181,62	125 975,48	19
186	762-998762103	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 24 m	15,054	t	43,00	647,32	19 501,16	19
		762 - Konštrukcie tesárske spolu :	16 845,90	EUR		16 845,90	507 499,58	
		763 - Konštrukcie - drevostavby						

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

Stavba : Bytový dom 6 b.j. II obec BIEL

BLS com. s. r. o., Košice

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
187	763-763133220	Podhlady sadr. D113 zaves. oceľ. konštr. v rov. CD, bez tep. izol. GKF 15 mm	351,000	m2	26,00	9 126,00	274 929,88	19
188	763-998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	6,079	t	36,00	218,84	6 592,77	19
		763 - Konštrukcie - drevostavby spolu :	9 344,84	EUR		9 344,84	281 522,65	
		764 - Konštrukcie klampiarske						
189	764-764333250	Klomp. PZ pl. lem. múrov lep. kryt. rš 500	45,600	m	9,95	453,72	13 668,77	19
190	764-764333250	Klomp. PZ pl. lem. múrov lep. kryt. rš 500	38,400	m	9,95	382,08	11 510,54	19
191	764-764352201	Klomp. PZ pl. žľaby pododkvp. polkruh. rš 250 dl 5m-	92,400	m	6,60	609,84	18 372,04	19
192	764-764359212	Klomp. PZ pl. žľaby kotlík konický pre rúry o d-125	6,000	kus,	12,50	75,00	2 259,45	19
193	764-764430240	Klomp. PZ pl. oplechovanie múrov rš 500	127,200	m	11,70	1 488,24	44 834,72	19
194	764-764454201	Klomp. PZ pl. rúry odpadové kruhové d-75	12,000	m	7,25	87,00	2 620,96	19
195	764-764454202	Klomp. PZ pl. rúry odpadové kruhové d-100	27,000	m	8,10	218,70	6 588,56	19
		764 - Konštrukcie klampiarske spolu :	3 314,58	EUR		3 314,58	99 855,04	
		765 - Krytiny tvrdé						
196	765-765331131	Zastrešenie kryt. BRAMAC Moravská hrebenáč na sucho	36,300	m	26,50	961,95	28 979,71	19
197	765-765331161	Zastrešenie kryt. BRAMAC Moravská zakonč. štít. hrán kraj.	34,380	m	11,80	405,68	12 221,52	19
198	765-765331221	Zastrešenie kryt. BRAMAC Alp., Moravská stiech valbových na sucho s povr. úpr	417,450	m2	17,50	7 305,38	220 081,88	19
199	765-765331621	Zastrešenie kryt. BRAMAC prirezanie škridiel drážkových	72,000	m	3,21	231,12	6 962,72	19
200	765-765331631	Zastrešenie kryt. BRAMAC drážk. škridle z plastov odvetráv.	6,000	kus	54,00	324,00	9 760,82	19
201	765-765331662	Zastrešenie kryt. BRAMAC vetracia mriežka univerzálna	94,500	m	4,65	439,43	13 238,27	19
202	765-998765102	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 12 m	19,922	t	26,50	527,93	15 904,42	19
		765 - Krytiny tvrdé spolu :	10 195,49	EUR		10 195,49	307 149,33	
		766 - Konštrukcie stolárske						
203	766-766423121	Montáž oblož. podhládov člen. palub. červ. smrek š. do 60mm	100,230	m2	13,20	1 323,04	39 857,90	19
204	MAT-611916660	Obloženie palubové smrek hr. 12mm š. 46-60mm	105,000	m2	7,85	824,25	24 831,36	19
205	766-766427112	Montáž podkladového roštu pre obloženie podhládov	51,000	m	6,15	313,65	9 449,02	19
206	766-766661112	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kridl. do 0,8m	30,000	kus	5,85	175,50	5 287,11	19
207	MAT-611617140	Dvere vnútorné plné 60x197 dyhované biele	18,000	kus	80,00	1 440,00	43 381,44	19
208	MAT-611617220	Dvere vnútorné plné 80x197 dyhované biele	6,000	kus	80,00	480,00	14 460,48	19
209	MAT-611617610	Dvere vnútorné zasklené 80x197 dyhované biele	6,000	kus	100,00	600,00	18 075,60	19
210	766-766672006	Okná strešné FAKRO FTS kynné do profil. krytiny 78x118 cm	12,000	kus	316,00	3 792,00	114 237,79	19
211	766-766812115	Montáž kuchynských liniek drev. na stenu dl. do 240cm	6,000	kus	620,00	3 720,00	112 068,72	19
		766 - Konštrukcie stolárske spolu :	12 668,44	EUR		12 668,44	381 649,42	
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné						
212	767-7671110027	Montáž a dodávka plast okno a dvere	6,000	subor	2 845,00	17 070,00	514 250,82	19
213	767-767995101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 5 kg	495,000	kg	2,96	1 465,20	44 140,62	19
214	MAT-553000020	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	495,000	kg	3,04	1 504,80	45 333,60	19
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	20 040,00	EUR		20 040,00	603 725,04	
		76 - KONŠTRUKCIE spolu :	72 409,25	EUR		72 409,25	2 181 401,07	
		77 - PODLAHY						
		771 - Podlahy z dlaždíc keramických						
215	771-771441014	Montáž sokl. rovných z obl. hutných 200x100 v. 100 do malty	6,900	m	2,14	14,77	444,96	19
216	771-771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	72,690	m2	14,30	1 039,47	31 315,07	19
217	MAT-597637000	Dlažba	76,320	m2	10,90	831,89	25 061,52	19

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

Stavba : Bytový dom 6 b.j. II obec BIEL

BLS com. s. r. o., Košice

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
218	771-998771102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	1,842	t	13,70	25,24	760,38	19
		771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :	1 911,37	EUR		1 911,37	57 581,93	
		776 - Podlahy povlakové						
219	775-776210120	Lepenie podlahovín gumených na schod. stupnice točité	102,000	m	1,81	184,62	5 561,86	19
220	775-776210200	Lepenie podlahovín gumených na schod. podstupnice	102,000	m	0,86	87,72	2 642,65	19
221	775-776210300	Lepenie podlahovín gumených na schod. hrany	102,000	m	0,62	63,24	1 905,17	19
222	MAT-2841A9006	Hrana šedá 1,2/1,5/2,5m gumová	104,000	m	1,78	185,12	5 576,93	19
223	775-776411000	Lepenie podlahových soklikov alebo listů gumených	283,170	m	0,54	152,91	4 606,57	19
224	MAT-2841A9002	Sokel 2/4	285,000	m	0,36	102,60	3 090,93	19
225	775-776511000	Montáž povlakových podláh gumených pásov	299,220	m2	3,87	1 157,98	34 885,31	19
226	MAT-284102490	Podlahovina hr. 1,4 mm	330,000	m2	7,35	2 425,50	73 070,61	19
227	MAT-2841A9003	Šnúra zvarovacia 4 mm	7,000	kg	5,60	39,20	1 180,94	19
228	MAT-2841A9009	Podložka	300,000	kg	1,44	432,00	13 014,43	19
		776 - Podlahy povlakové spolu :	4 830,89	EUR		4 830,89	145 535,39	
		77 - PODLAHY spolu :	6 742,26	EUR		6 742,26	203 117,32	
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE						
		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek						
229	771-781471107	Montáž obkladov vnút. ker. rezných hlad. 200x200 do malty	156,270	m2	15,30	2 390,93	72 029,16	19
230	MAT-597671110	Obkl. ker.	164,080	m2	11,80	1 936,14	58 328,15	19
231	771-998781102	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	11,090	t	13,70	151,93	4 577,04	19
		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu :	4 479,00	EUR		4 479,00	134 934,35	
		783 - Nátery						
232	783-783225400	Nátery kov. stav. dopl. konšt. synt. dvojn.+1x email s tmeľ	53,550	m2	5,35	286,49	8 630,80	19
233	783-783626300	Nátery stolár. výrobkov lazurovacím lakom 3x lakovaním	113,400	m2	4,92	557,93	16 808,20	19
234	783-783782203	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	729,174	m2	2,53	1 844,81	55 576,75	19
		783 - Nátery spolu :	2 689,23	EUR		2 689,23	81 015,74	
		784 - Maľby						
235	784-784452371	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m	993,700	m2	0,89	884,39	26 643,13	19
		784 - Maľby spolu :	884,39	EUR		884,39	26 643,13	
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	8 052,62	EUR		8 052,62	242 593,23	
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	128 755,64	EUR		128 755,64	3 878 892,41	
		PRÁCE A DODÁVKY M						
		M21 - 155 Elektromontáže						
236	921-210010032	Rúrka ohybná kovová voľne, pod omietkou 16mm	300,000	m	0,78	234,00	7 049,48	19
237	MAT-345650I531	Rúrka el-inšt PVC ohybná 019876 : FXPM 16	300,000	m	0,52	156,00	4 699,66	19
238	921-210010033	Rúrka ohybná kovová voľne, pod omietkou 23mm	240,000	m	0,79	189,60	5 711,89	19
239	MAT-345650I203	Rúrka el-inšt PVC ohybná 019857 : FX 25	240,000	m	0,29	69,60	2 096,77	19
240	921-210010034	Rúrka ohybná kovová voľne, pod omietkou 29mm	60,000	m	0,79	47,40	1 427,97	19
241	MAT-345650I204	Rúrka el-inšt PVC ohybná 019858 : FX 32	60,000	m	0,46	27,60	831,48	19
242	921-210010311	Škatuľa KO odbočná kruhová (D68) bez zapojenia	90,000	kus	1,74	156,60	4 717,73	19
243	921-210010313	Škatuľa KO odbočná hranatá (125) bez zapojenia	12,000	kus	2,13	25,56	770,02	19
244	MAT-345604K000	Škatuľa KO odbočná : KU 68-1902 (D75x42) s viečkom	90,000	kus	0,29	26,10	786,29	19
245	MAT-345604K110	Škatuľa KO odbočná : KO 125 E (150x150x77) s viečkom	12,000	kus	2,07	24,84	748,33	19

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

Stavba :Bytový dom 6 b.j. II obec BIEL

BLS com. s. r. o., Košice

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
246	921-210010321	Škatuľa KR rozvodka kruhová (D68) vrátane zapojenia	42,000	kus	3,59	150,78	4 542,40	19
247	921-210110004	Spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.6	45,000	kus	3,01	135,45	4 080,57	19
248	921-210111012	Zásuvka zapustená IP20, x-násobná 10/16A - 250V, prieběžná	90,000	kus	3,01	270,90	8 161,13	19
249	MAT-345400A181	Zásuvka 1-nás. 5519B-A0234722G Alpha exclusive@ slonová kosť	12,000	kus	5,75	69,00	2 078,69	19
250	MAT-345410A401	Zásuvka 2-nás. 5512C-2349 B1, Classic, lesklá biela	78,000	kus	2,45	191,10	5 757,08	19
251	921-210190001	Montáž rozvodnice do 20kg	6,000	kus	4,65	27,90	840,52	19
252	MAT-357014F002	Rozvodnica RP	6,000	kus	276,00	1 656,00	49 888,66	19
253	921-210220002	Vedenie uzemňovacie na povrch FeZn D 8-10mm, vrátane svoriek	240,000	m	1,65	396,00	11 929,90	19
254	MAT-354900O15	Kruhový vodič 8 mm obj.č.5021286	240,000	m	1,12	268,80	8 097,87	19
255	921-210220022	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D 8-10mm, vrátane svoriek	104,000	m	1,14	118,56	3 571,74	19
256	MAT-354900Z01	Pásovina FeZn 30 x 4	104,000	kg	1,73	179,92	5 420,27	19
257	921-210220201	Tyč zvodová, upevnenie na hrebeň strechy do 3m	3,000	kus	16,40	49,20	1 482,20	19
258	MAT-354902Z02	Tyč zvodová JD 15 so závitom, (l=1500mm, D=20mm)	3,000	kus	6,10	18,30	551,31	19
259	MAT-354902Z40	- držiak zvodovej tyče DJ 4h, na krov homá	3,000	kus	3,28	9,84	296,44	19
260	MAT-354902Z41	- držiak zvodovej tyče DJ 4d, na krov dolná	3,000	kus	5,45	16,35	492,56	19
261	921-210220301	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	60,000	kus	2,34	140,40	4 229,69	19
262	921-210220302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	48,000	kus	3,25	156,00	4 699,66	19
263	MAT-354901Z25	- podpera vedenia na vrchole krovu PV 15 BR, Bramac	18,000	kus	1,09	19,62	591,07	19
264	MAT-354901Z58	- podpera vedenia na strechy PV 22 BR, Bramac	36,000	kus	1,05	37,80	1 138,76	19
265	MAT-354903O022	Svorka križová 8-10x16 obj.č.5312809	6,000	kus	2,44	14,64	441,04	19
266	MAT-354903O032	Svorka prípojovacia 8-10 mm obj.č.5315050	12,000	kus	3,69	44,28	1 333,98	19
267	MAT-354903O040	Svorka odkvapová 15/20 mm. cu obj.č.5316251	36,000	kus	4,34	156,24	4 706,89	19
268	MAT-354903O078	Svorka skúšobná 8-10 obj.č.5335019	6,000	kus	5,35	32,10	967,04	19
269	MAT-354903Z02	Svorka SJ 02, pre zemniace tyče	36,000	kus	1,29	46,44	1 399,05	19
270	MAT-354903Z41	Svorka SR 02, odbočná spojov. pre pásovinu 30x4 (M6)	6,000	kus	0,72	4,32	130,14	19
271	MAT-354903Z90	Svorka na potrubie BERNARD pre Cu pás	6,000	kus	1,26	7,56	227,75	19
272	MAT-354903Z91	Páska Cu uzemňovacia pre Bernard	6,000	kus	0,45	2,70	81,34	19
273	MAT-354904O02	Tyčový uzemňovač 2 m obj.č.5000513	18,000	kus	46,50	837,00	25 215,46	19
274	921-210220325	Ekvipotenciálna svorkovnica - pripojenie	6,000	kus	13,40	80,40	2 422,13	19
275	921-210220361	Tyč zemniaca ZT do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	18,000	kus	13,40	241,20	7 266,39	19
276	921-210220451	Ochranné pospojovanie vodičom Cu 4-25mm2, voľne uložené	240,000	m	0,52	124,80	3 759,72	19
277	921-210800101	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 2x1,5	141,000	m	0,52	73,32	2 208,84	19
278	MAT-341203M001	Kábel Cu 750V : CYKY-O 2x1,5	147,000	m	0,29	42,63	1 284,27	19
279	921-210800105	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x1,5	639,000	m	0,52	332,28	10 010,27	19
280	MAT-341203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	504,000	m	0,39	196,56	5 921,57	19
281	MAT-341203M101	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	177,000	m	0,39	69,03	2 079,60	19
282	921-210800106	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x2,5	600,000	m	0,52	312,00	9 399,31	19
283	MAT-341203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	630,000	m	0,60	378,00	11 387,63	19
284	921-210800116	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 5x2,5	150,000	m	0,54	81,00	2 440,21	19
285	MAT-341011M025	Vodič Cu : CYY 6 drôt (RE) zel/žltý	252,000	m	0,43	108,36	3 264,45	19

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

Stavba : Bytový dom 6 b.j. II obec BIEL

BLS com. s. r. o., Košice

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
286	MAT-341203M310	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	157,500	m	0,96	151,20	4 555,05	19
287	921-213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	84,000	hod	10,70	898,80	27 077,25	19
		M21 - 155 Elektromontáže spolu :	9 104,08	EUR		9 104,08	274 269,51	
		M22 - 156 Montáž oznamovacích, signalizačných a zab						
288	922-22001001	Slaboproud	6,000	kus	46,00	276,00	8 314,78	19
		M22 - 156 Montáž oznamovacích, signalizačných a zab	276,00	EUR		276,00	8 314,78	
		272 - Vedenie diaľkové a prípojné - plynovody						
289	272-802101032	Uloženie plynovod. potrubia do rhy z tlak. rúr polyetyl. PE vonk. priemer D32	6,000	m	9,20	55,20	1 662,96	19
290	272-802114032	Montáž elektrotvaroviek W45° koleno PE100 SDR11 D32mm	6,000	kus	13,80	82,80	2 494,43	19
291	272-802138032	Montáž USTR prechodka PE/ocel' PE100 SDR11 D40/DN32mm	6,000	kus	64,50	387,00	11 658,76	19
		272 - Vedenie diaľkové a prípojné - plynovody spol	525,00	EUR		525,00	15 816,15	
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	9 905,08	EUR		9 905,08	298 400,44	
		Za rozpočet celkom :	255 770,18	EUR		255 770,18	7 705 332,44	